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Europeiska konventet om EU:s 

framtid 

 

   

Till det sammansatta konstitutions- och 

utrikesutskottet 

Det sammansatta konstitutions- och utrikesutskottet har berett samtliga övriga 

utskott utom konstitutionsutskottet och utrikesutskottet tillfälle att yttra sig 

över skrivelse 2003/04:13 Europeiska konventet om EU:s framtid jämte mot-

ioner. Skatteutskottet begränsar sitt yttrande till beslutsformerna i fråga om 

skatter och vill i denna fråga anföra följande. 

Konventet har föreslagit att Europeiska rådet även fortsättningsvis skall 

fatta beslut med enhällighet i skattefrågor. Om rådet enhälligt konstaterar att 

ett förslag till rättsakt avser administrativt samarbete, bekämpning av skatte-

bedrägeri eller bekämpning av skatteflykt skall rättsakten antas med kvalifice-

rad majoritet. 

I skrivelsen redovisar regeringen sina utgångspunkter i den regeringskon-

ferens som behandlar konventets förslag. När det gäller beslut om skatter 

redovisar regeringen som sin uppfattning att sådana beslut skall fattas med 

enhällighet, då de enskilda medlemsstaterna fortsatt skall ha rätt att besluta 

om egna skattenivåer. 

Beslutsformerna för skatter har tagits upp i fem motioner. I motion KU2 av 

Maud Olofsson m.fl. (c) förordas att majoritetsbeslut används om minimini-

våer på miljöskatter (yrkande 34). Enligt motion KU8 av Alf Svensson m.fl. 

(kd) bör beslut om skattepolitik undantas från beslutsfattande med kvalifice-

rad majoritet och medbeslutande för Europaparlamentet (yrkande 7 i denna 

del). I motion KU9 anför Ulla Hoffmann m.fl. (v) att beslut om skatter i EU 

skall fattas med enhällighet (yrkande 14). Även i motion KU10 av Bo Lund-

gren m.fl. (m) betonas att beslut om skatter skall vara förbehållet den nation-

ella nivån och att beslut i skattefrågor enbart skall fattas med enhällighet 

(yrkande 21 i denna del). Enligt motion KU13 av Gustav Fridolin m.fl. (mp) 

måste bestämmelserna om skatter ändras, bl.a. för att möjliggöra majoritets-

beslut för skatter på koldioxidutsläpp, svavelutsläpp och handelsgödsel (yr-

kandena 52–54). 
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För att riksdag och regering skall kunna driva en effektiv ekonomisk poli-

tik är det enligt utskottets mening en förutsättning att en oinskränkt rådighet 

över beslut som rör skatter finns kvar på den nationella nivån. Utskottet har 

under beredningen av detta ärende konstaterat att de utgångspunkter för arbe-

tet i regeringskonferensen beträffande skattefrågor som redovisas i skrivelsen 

kan förväntas få stöd av en stor majoritet av riksdagens ledamöter. Utskottet 

har mot denna bakgrund inte någon erinran mot regeringens utgångspunkt 

beträffande skattefrågor i de fortsatta förhandlingarna, dvs. att hålla fast vid 

kravet på enhällighet när EU skall besluta i skattefrågor. 

 

Stockholm den 28 oktober 2003  

På skatteutskottets vägnar 

Arne Kjörnsberg  

Följande ledamöter har deltagit i beslutet: Arne Kjörnsberg (s), Anna 
Grönlund (fp), Lennart Hedquist (m), Ulla Wester (s), Per Landgren (kd), 
Marie Engström (v), Per-Olof Svensson (s), Lennart Axelsson (s), Gunnar 
Andrén (fp), Roger Tiefensee (c), Inger Nordlander (s), Ulf Sjösten (m), 
Catharina Bråkenhielm (s), Fredrik Olovsson (s), Björn Hamilton (m) och 
Britta Rådström (s). 
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Avvikande mening 

av Anna Grönlund (fp), Per Landgren (kd), Gunnar Andrén (fp) och Roger 

Tiefensee (c). 

 

Principen att beslut om alla skatter skall fattas enhälligt i EU hindrar införan-

det av effektiva miljöskatter. Om skatter skall kunna användas som ett verk-

samt styrmedel i arbetet för bättre miljö bör beslutsformerna inom EU därför 

utformas så att de möjliggör att beslut om miniminivåer på miljörelaterade 

skatter kan fattas med kvalificerad majoritet. Detta skulle också på ett mycket 

påtagligt sätt placera miljöfrågorna i centrum inom EU. Vi anser att ett utvid-

gad behörighet för EU när det gäller miljöskatter skall kunna användas så att 

det inte uppkommer något hinder för de enskilda medlemsstaterna från att 

driva en framgångsrik ekonomisk politik och skattepolitik. 

Eftersom konventet inte har nått fram till en tillräckligt långtgående lös-

ning i dessa frågor anser vi att riksdagen i enlighet med vad som föreslagits i 

ett par av motionerna bör samla sig kring ett tillkännagivande till regeringen 

med uppdrag att föra in ett svenskt krav på kvalificerad majoritet i fråga om 

miljöskatter i det fortsatta förhandlingsarbetet. 
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Särskilt yttrande 

Marie Engström (v) anför:  

Det är enligt regeringens skrivelse en utgångspunkt för det fortsatta för-

handlingsarbetet att beslut som rör skatter skall fattas med enhällighet. Jag 

tycker denna utgångspunkt är mycket viktig och vill betona det angelägna i att 

regeringen håller fast vid denna utgångspunkt när det gäller alla förändringar 

som kan påverka skattesystemet. 

 

 

Elanders Gotab, Stockholm  2003 


	Avvikande mening
	Särskilt yttrande

